

Số: 392 /KH-T5

Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Pickleball Bảo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I, năm 2025

Nhằm kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm của đất nước, của ngành Kiểm sát nhân dân và chào mừng 23 năm Ngày thành lập Bảo Bảo vệ pháp luật (19/11/2002 - 19/11/2025); được sự đồng ý của Lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Bảo Bảo vệ pháp luật ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Pickleball Bảo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I, năm 2025. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, xây dựng phong trào thể dục thể thao, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần, khích lệ, động viên công chức, viên chức, người lao động trong và ngoài Ngành Kiểm sát nhân dân, Bảo Bảo vệ pháp luật tham gia rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

- Phát huy tinh thần đoàn kết, mở rộng giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các cơ quan, đơn vị và đội ngũ công chức, viên chức và người lao động trong và ngoài ngành Kiểm sát nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Giải Pickleball Bảo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.

- Cơ quan, đơn vị cử vận động viên (VĐV) tham dự Giải phải cam kết và chịu trách nhiệm về sức khỏe các VĐV của cơ quan, đơn vị mình.

- Các cơ quan, đơn vị, VĐV tham gia Giải chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Ban tổ chức, tham gia nhiệt tình, sôi nổi, đề cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Đối tượng tham dự:

VĐV là công chức, viên chức, người lao động đang làm việc tại các đơn vị trong ngành Kiểm sát nhân dân (tham dự Giải trong ngành Kiểm sát nhân dân). VĐV công tác tại các cơ quan, đơn vị, đối tác của Bảo Bảo vệ pháp luật (tham dự Giải mở rộng).

2. Đối tượng không được đăng ký tham gia Giải:

VĐV pickleball đã đạt giải nhất, nhì ở các nội dung tại giải Vô địch pickleball Cúp các câu lạc bộ quốc gia từ năm 2022 đến nay, huấn luyện viên tại các câu lạc bộ pickleball không thuộc đối tượng tham gia Giải này.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu:

- *Giải trong ngành Kiểm sát nhân dân:* Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam - nữ.

- *Giải mở rộng:* Đôi nam, Đôi nam - nữ.

2. Nhóm tuổi

2.1. Giải trong ngành Kiểm sát nhân dân: Chia 03 độ tuổi cho các nội dung thi phù hợp với điều kiện thi đấu.

2.2. Giải mở rộng: Không phân biệt nhóm tuổi.

IV. ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

- Địa điểm: tại thành phố Hồ Chí Minh.

- Thời gian thi đấu: Thứ Sáu, thứ Bảy, ngày 07, 08/11/2025.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức Giải Pickleball Báo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I, năm 2025 do Báo Bảo vệ pháp luật thực hiện từ nguồn thu sự nghiệp.

2. Kinh phí cho việc tập luyện, đi lại, ăn ở trong quá trình tham dự Giải của các Đoàn do cơ quan, đơn vị cử VĐV tham dự Giải chi trả.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng Điều lệ, Kế hoạch chi tiết cho việc tổ chức Giải Pickleball Báo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I, năm 2025.

2. Giao Văn phòng đại diện Báo Bảo vệ pháp luật khu vực phía Nam chủ động phối hợp với các đơn vị chức năng của Viện kiểm sát nhân dân TP Hồ Chí Minh, Phòng Trị sự - Hành chính và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Giải Pickleball Báo Bảo vệ pháp luật mở rộng lần thứ I, năm 2025 bảo đảm kinh phí hoạt động và đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

3. Giao Phòng Truyền hình Kiểm sát, Phòng Phóng viên đa phương tiện, Phòng Truyền thông, Văn phòng đại diện khu vực miền Trung - Tây nguyên phối hợp với các đơn vị liên quan thông tin, tuyên truyền đậm nét, hiệu quả về Giải đấu.

4. Ban Biên tập, Trưởng đơn vị thuộc Báo Bảo vệ pháp luật, các đoàn vận động viên tham gia thi đấu thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);
- Đ/c Trần Hải Quân, Phó Viện trưởng VKSNDTC phụ trách (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Quang Dũng, Phó Viện trưởng VKSNDTC, Chủ tịch HĐ VHTT Ngành (để báo cáo);
- VKSND TP Hồ Chí Minh (phối hợp);
- Đảng uỷ, Ban Biên tập;
- Như Mục VI (để thực hiện);
- Lưu: VT T5. *lvj*

TỔNG BIÊN TẬP



Nguyễn Văn Thắng
Nguyễn Văn Thắng